Wypracowano już kilka reguł dotyczących zgodności wyroków o cha-

---

Primo quando in qualitate et substantia in idem recidunt ... Conformitas dicitur adesse, quando concurrunt et adest eadem aut omnino similis formalitas ... addendo diformitatem in accessoriis, ut puta pactuum, vel expensarum non facere diformitatem, sicuti nec ratione personarum ut puta si emptore condemnato, ad iudicium veniat venditor, qui condemnatur, quod tanto magis dicendum est, ubi ageretur in supremo tribunali, cui data esset facultas procedendi, sola veritate inspecta The-saur. decis. 228. Tres nu. 1 in fin. et num. 2 ubi ideo concludit formalitatem verborum non curandum, sed spectandum effectum et quid in substantia tribus sententiis concludatur" (tamże cap. 12, § 18, n. 6—7).

<sup>47</sup> W tym wypadku Niger powołuje się na *consilia* Deciusa i Gabriela, uznając „conformes sententias, quae effectu conveniunt, licet different in causa” (tamże cap. 12, § 18, n. 8).

<sup>48</sup> „Item sententiae non dicunt conformes, quoties non respiciunt eundem finem, nec descendunt ex eisdem causis” (tamże cap. 12, § 18, n. 35).

<sup>49</sup> „Item ubi sententiae non fundantur super eisquem (sic!) probationibus, ut puta si tertia nitatur instrumentis de novo repertis, nam cum habeantur diversam causam, non idem, sed diversus proficisci debet effectus” (tamże cap. 12, § 18, n. 37). Obok przytoczonych wywodów — można je uznać za reguły, wedle których autor ocenia zgodność wyroków — przytacza on jeszcze szereg przypadków szczególnych, gdzie, jego zdaniem, zachodzi zgodność wyroków (zob. tamże n. 8—31).

<sup>50</sup> Są to decyzje z lat 1558—1683. Wydali je na przestrzeni 30 lat, począwszy od r. 1697 Prosper Farinacius, Piotr Rubeus i Jan Baptysta Campagnus oraz sama Rota. O wyżej wspomnianych zasadach zgodności wyroków mówią następujące decyzje: SRRDec. Rec. z 9. 12. 1624, dec. 584, 1 (p. 4, t. III): „...omnes (sententiae) sunt conformes, quia, ut ex earum lectura apparet, in negotio principali et effectu conveniunt, quod sufficit”; z 28. 1. 1628, dec. 137, 1 (p. 5, t. I): „...cum in effectu, qualitate et substantia concordent, dicuntur conformes”; z 21. 6. 1628, dec. 491, 1 (p. 5, t. II): „... sententiae sunt conformes ... quia concordant in qualitate et substantia...”. Podobnie z 19. 6. 1634, dec. 292, 2 (p. 6; z 10. 3. 1638, dec. 21, 1—2 (p. 8); z 17. 3. 1642, dec. 76, 6—10 (p. 9, t. I); z 17. 5. 1651, dec. 147, 37 (p. 11); z 28. 4. 1659, dec. 54, 4 (p. 13); z 2. 12. 1661, dec. 371, 1 (p. 13); z 9. 1. 1663, dec. 9, 1—3 (p. 14); z 24. 4. 1671, dec. 106, 1 (p. 17); z 19. 2. 1674, dec. 240, 5 (p. 18, t. I) i wiele innych.